
 

  

令和7年12月24日 

各報道機関 御中 

 
 

参加者対象イベント 
「エコチル調査 ハッピーフェスタ」を開催いたします 

 
 
 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）」宮崎大学サブユニットセンターでは、調査への理解や意

欲を深めてもらうため、調査参加者を対象としたイベント「ハッピーフェスタ」を開催いたします。 

エコチル調査は2010年度に環境省が始めた大規模な国家プロジェクトです。環境中の化学物質が、子どもの健康

にどのように影響するのかを明らかにし、「子どもたちが安心して健やかに育つ環境をつくる」ために実施しています。 

今回は、東京オリンピック開会式でのピクトグラムで世界中を驚かせたパントマイムコメディデュオのGABEZ（ガベ

ジ）のお二人にお越しいただき、パフォーマンスショーを延岡市の野口遵記念館で行います。 

以下の通り、イベントを開催いたしますので、当日の取材についてご検討いただければ幸いです。 
 

記 

 

日    時 ： 令和8年1月12日（月・祝）  14時～15時（1時間程度） （13：30開場） 

場    所 ： 野口遵記念館（宮崎県延岡市東本小路119-1） 

内    容 ： GABEZ（ガベジ）によるパフォーマンスショー 

 

 

※ご来場時は、受付にてお声がけください。 なお、写真撮影のタイミングや調査内容等の説明がありますので 

ご案内させていただきます。 

 

 

※詳細については、別紙をご参照ください。マスメディア以外の一般参加者受付は終了しております。 

 

 

 

 

 

報道発表 

＜お問合せ先＞ 

担当：宮崎大学医学部看護学科 生活・基盤看護科学講座 

エコチル調査 南九州・沖縄ユニットセンター 

宮崎大学サブユニットセンター   波越  

TEL：0985-85-9830（平日9～17時） 

Mail：misato_namigoshi@med.miyazaki-u.ac.jp 

＜発  信  元＞ 

企画総務部 総務広報課広報係 

    TEL：0985-58-7114 

    Mail：kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp 



入場無料

応募方法はうら面をご覧ください→

GABEZ
ガベジ

（1時間程度を予定）

2026.1/12 （月・祝）

野 口 遵 記 念 館

開場  開演 13:30 14:00



主催 エコチル調査 南九州・沖縄ユニットセンター 宮崎大学サブユニットセンター

～いつもエコチル調査にご協力いただきありがとうございます～
今年のハッピーフェスタは東京オリンピックで世界中を沸かせたパントマイムアー
ティストのGABEZ（ガベジ）によるパフォーマンスショーを開催します。パントマ
イムとダンスを組み合わせたパフォーマンスはご家族皆さまで楽しめます♪ぜひご
参加ください。

—近年は多数の海外公演を実施—
2018年：中国での単独公演数が100回を突破。
2019年：ニュージーランドにて1か月23公演にわた

る舞台も大成功を収めた。
2021年：東京オリンピック開会式でのピクトグラム

 パフォーマンスで世界中の注目を浴びた。

MASA(マサ)

hitoshi(ヒトシ)

パントマイムコメディデュオのガベジ。
小さな子どもからお年寄りまで、また国籍をも問わ
ず誰にでも分かりやすく楽しめる、単純 × 明快！な
フィジカルコメディ。
テレビから飛び出てきたような二人のキャラクター
に巻き込まれ、会場中は、笑いと驚きと、叫び！？
の空間に早変わり。

GABEZ（ガベジ）
プロフィール

イベント当日は
このチラシを受付に
お持ちください

【お問い合わせ先】
宮崎大学サブユニットセンター事務局
0985-85-9830（平日９～17時）

イベント当日の連絡先：080-2741-1768

お申し込み方法

参加者の受付は終了しました。 
マスメディアの方向けに参考資料として
当チラシを配信いたします。 










	20251222_（修正）宮崎大学エコチル調査ハッピーフェスタ用（別紙）.pdfから挿入したしおり
	ハッピーフェスタチラシ2025プレスリリース用.pdf
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	エコチル調査パンフレット.pdf


